Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

*CONVOCAÇÃO nº 02/2014

Convoca os Candidatos classificados em prova de
concurso público para cumprimento das V e VI etapas do
certame nas datas e nos locais mencionados.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Desembargadora LEILA MARIANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Parágrafo Único do artigo 5º da Resolução nº 06/2006, do Egrégio Órgão
Especial, publicada no Diário Oficial de 08/03/2006:

CONVOCA os candidatos aprovados, conforme listagens finais publicadas no Diário da
Justiça Eletrônico de 03/05/2012 e 15/05/2012, a comparecerem nos dias e horários
relacionados, a fim de cumprirem as V e VI etapas dos concursos, com base no artigo
6º da Resolução nº 9/2011, do Conselho da Magistratura, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico de 28/11/2011, da seguinte forma:

I. Em conformidade com o artigo 6º da Resolução nº 09/2011-CM, os candidatos a
seguir convocados deverão comparecer nos dias e horários relacionados, no
Departamento de Saúde; situado na Avenida Erasmo Braga nº 115, 9º andar, sala 902,
Lâmina I, Centro, Rio de Janeiro, a fim de apresentarem os exames mencionados no
item II, cumprindo assim a V etapa dos concursos, com base nos artigos 27 e 28 da
Resolução nº 9/2011-CM:

XLIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
ANALISTA JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE PSICÓLOGO

5ª REGIÃO
DIA 15/052014, ÀS 09 HORAS
9 - CINTIA MARASSI BARROS
10 - GERUSA PEREIRA SOARES

8ª REGIÃO
DIA 15/052014, ÀS 09 HORAS
6 - LUCIENE CRISTINE PENA OLIVEIRA

XLV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
ANALISTA JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE ASSISTENTE SOCIAL

1ª REGIÃO
DIA 15/052014, ÀS 09 HORAS
9 - ANDREA CRISTINA PEREIRA
10 - CRISTIANE DE ALMEIDA GONZAGA
11 - AUREA CRISTINA SANTOS DIAS

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

3ª REGIÃO
DIA 15/052014, ÀS 09 HORAS
4 - THASSIA CRISTINA DA SILVA SOARES

4ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 09 HORAS
11 - LIDIANE DA SILVA BITTENCOURT

6ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 09 HORAS
7 - LUCYENE CHAGAS RAMOS RIBEIRO
8 - DERLI BARBOSA RODRIGUES

11ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 09 HORAS
4 - FRANCINE DE SOUZA LADEIRA

XLVI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
ANALISTA JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE COMISSÁRIO DE JUSTIÇA DA

INFÂNCIA, DA JUVENTUDE E DO IDOSO

1ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 13 HORAS
5 - KARLLA PATRICIA COSTA DE OLIVEIRA
6 - RAQUEL PIRES SOARES
7 - HELLEN CAMPANHAO DE SOUZA SOARES
8 - JULIANA DOS SANTOS FONSECA
9 - CAMILLA FRANCISCO RIBEIRO DE CARVALHO
10 - DANIANE FARIA DE SOUZA RHODES

8ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 13 HORAS
5 - MARCO AURELIO DE VASCONCELLOS CARRICO
6 - MARTA DE OLIVEIRA DO VALE

XLVII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

ANALISTA JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE MANDADOS

1ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 13 HORAS
13 - MARCELO NEVES DE MELLO RAPOSO
14 - DANIELA HUTTEN

2ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 13 HORAS

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

3 - ALINE ALVES SOARES
4 - FERNANDA MARIA FREITAS DE SOUZA
6 - BARBARA CAROLINA ALVARENGA BASILIO

4ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 13 HORAS
27 - GABRIEL ALBUQUERQUE PINTO
28 - VANESSA DE ALMEIDA GOMES
29 - ALINE MUNIZ O DE ALMEIDA

4ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 17 HORAS
30 - CARLA OAQUIM GOMES
31 - RAFAEL DE CARVALHO RIBEIRO
32 - EDUARDO BARBOSA DE LIMA
33- HELOISA SANTOS DA SILVA
34 - MARCUS VINICIUS SANTOS DO NASCIMENTO

5ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 17 HORAS
4 - FABIANA ALVES DE OLIVEIRA
5 - SANDRA DOS SANTOS CHAVES

6ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 17 HORAS
6 - JOAO ADAILTON BRITO JUNIOR

7ª REGIÃO
DIA 15/052014, ÀS 17 HORAS
 2 - EDUARDO MARQUES DOS SANTOS

8ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 17 HORAS
4 - SANDRA REGINA FERREIRA COUTINHO
5 - FERNANDO ANGELO DUQUE DE AVILA

10ª REGIÃO
DIA 15/05/2014, ÀS 17 HORAS
3 - MARIA EMILIA PEREIRA FIUZA

II. Os candidatos deverão apresentar na data determinada no item I, os seguintes
exames:
1) Hemograma completo e VHS;
2) glicose e creatinina;
3) colesterol;
4) grupo sangüíneo e fator Rh;
5) urina (elementos anormais e sedimentos);

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

6) eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou mais);

III. Em conformidade com o artigo 6º da Resolução nº 09/2011-CM, os candidatos
convocados neste aviso, deverão comparecer dia 26/05/2014, às 14 horas, no
Auditório Desembargador Antônio Carlos Amorim – Avenida Erasmo Braga, 115, 4º
andar, Palácio da Justiça, Centro do Rio de Janeiro, a fim de apresentarem a
documentação exigida nos artigos 7º e 8º da Resolução nº 09/2011-CM, como também
no capítulo III do Edital do concurso, visando ao cumprimento de sua VI etapa, de
natureza eliminatória.

IV. Em cumprimento ao artigo 30 da Resolução nº 09/2011-CM, o início do estágio
probatório está previsto para o dia 04 de junho de 2014, às 14 horas, na Avenida
Erasmo Braga, nº 115, 4º andar - EMERJ, Palácio da Justiça, Centro, Rio de Janeiro,
no Auditório Desembargador Antônio Carlos Amorim.

V. Os servidores nomeados deverão participar do Programa de Integração Funcional
(PIF). Tal Programa constituirá fase inicial do programa de capacitação judicial do
servidor.

O não comparecimento do candidato no dia e hora designados, em quaisquer das
etapas do concurso, bem como a ausência de alguma documentação ou exame
médico exigidos, tornará o Ato de nomeação do candidato insubsistente e acarretará
eliminação do candidato do concurso, nos termos dos artigos 29 e 40 da Resolução nº
09/2011-CM.

Rio de Janeiro, 06 de maio de 2014.

Desembargadora LEILA MARIANO
Presidente do Tribunal de Justiça

 *Republicado por incorreção no Diário da Justiça Eletrônico
do dia 07 de maio de 2014 – Caderno I – Administrativo.